~mwmtZE>â"WašorzzWE ;\ -3OM/\¬1
I
1

z(1§×,.0D!;`¿/ë

15.24.-2.1L-
ATA COMPLEMENTAR N° 02

DE JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO

Aos 18 (dezoito) dia do mês de março de 2020, às 14:00 horas, na sala da Comissão de

Licitação reuniram-se os integrantes da Comissão de Licitação, Presidente: José Higo dos Reis

Rocha, seus Membros: Eudimar Alves Parente e CíceroJosé Vieira Pinto, para o julgamento da fase

de Habilitação, referente a Tomada de Preços n.° SE-TP001/2020, cujo objeto é a REFORMA

DE UM GINÁSIO POLIESPORTIVO LOCALIZADO NA RUA PEDRO JARDIM, S/N

- CENTRO DE SENADOR POMPEU-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, COM RECURSO DA UNIÃO FEDERAL,

POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO ESPORTE, REPRESENTADO PELA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CONTRATO DE REPASSE N°

869718/2018/ME/CAIXA E RECURSOS PRÓPRIOS. Participam desta fase, as empresas: 01.

A DE S ROCHA-ME, inscrito no CNPJ n° 27.874.877/0001-68, 02. M MINERVINO NETO

CONSTRUÇÕES, inscrito no CNPJ n° 63.312.771/0001-34, 03. G.A. RABELO JUNIOR -

ME inscrito no CNPJ n° 23.549.313/0001-07, 04. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO

LTDA, inscrito no CNPJ n° 01.590.549.0001-46, 05. T & T CONSTRUÇÕES,

INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ n° 05.567.240/0001-96. 06.

Ecos EDIFICAÇÕES, coNsTRUçÕEs E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrito no CNP) n°
20.784.805/0001-80, 07. CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA-ME,

inscrito no CNPJ n° 06.974.509/0001-11. 08. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI-ME, inscrito no CNPJ n° 07.615.710/0001-75. 09. ABRAV CONSTRUÇÕES

SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ n° 12.044.788/0001-

17. 10. HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ n°

10.343.303/0001-60. 11. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME,

inscrito no CNPJ n° 05.930.208.0001-23. 12. ENCANTUS EVENTOS, BUFFET E

CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrito no CNPJ n° 19.650.907/0001-24, 13. DEC

ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME, inscrito no

CNPJ n° 14.218.683/0001-62 protocolou documentação de proposta e habilitação. 14.

ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI-ME, inscrito no CNPJ n°

14.921.255/0001-00. 15. FENIX - LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,

inscrito no CNPJ n° 13.037.186/0001-03. 16. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-

ME, Inscrito no CNPJ zz° 41.388.083/0001-15. 17. Wu coNsTRUçÕEs E sERvIços
EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ n° 10.932.123/0001-14. 18. CRP. COSTA CONSTRUÇÕES

E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ n° 02.567.157/0001-29. 19.

CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ n°

21.388.655/0001-59. 20. SERTAO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco lirança (Ãambraia, s/n.°, Bairro Centro - (Ílill 63.600-000 p

CNPJ n_° 07.728.421/0001-82 - CGI: n° 06.920.284~2 i

Rubrica
~. _/

*U W U1 'T1. . *ÍEITURA IDE égho Er/¿›//Ç

ME, inoonto no cNI>J n° 21.181.254/0001-23. 21. vEToR oBRAs DE ENGENHARIÂ 4/ `
EIRELI-EPP, Inoozno no cNI>J n° 28.323.363/0001-sv. 22 T.c.s DA SILVA`{“ãiÍi5}iEn'“`Í`Í`f

U3D1 o ‹¬
cU11:›AI×Ir>o nz-xs I›EssoA.s I.

coNsTRUçÕEs EIRELI-ME, Inzonto no CNPJ n° 10.787.147/0001-27. 23 ENERGY
sERvIços EIRELI-EPP, Insonzo no CNPJ n° 19.959.003/oooi-ss. 24 SEDNA
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 06.197.577/0001-11. O Presidente inicialmente faz

registrar que os envelopes contendo as habilitações foram abertos em sessão pública ocorrida dia

16.03.2020 às 09:00 horas nesta sala de licitações. Na oportunidade foram rubricadas pela Comissão

de licitação. Considerando que não havia um só representante de licitante na sessão, ou seja, todos

estavam ausentes. Após isto, a Comissão resolveu suspender a sessão para em ato seguinte fazer a

analise da documentação, devido ao grande numero de participantes e do vulto da documentação.

Após analisadas as documentações de habilitações, o Presidente e a Comissão chegaram ao seguinte

resultado:

EMPRESAS HABILITADAS:

02. M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, inscrito no CNPJ n° 63.312.771/0001 34;

03. G.A. RABELO JUNIOR - ME, inscrito no CNPJ n° 23.549.313/0001-07;

04. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, inscrito no CNPJ n° 01.590.549.0001-46;

05. T & T CONSTRUÇÕES, INSTALAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrito no

CNPJ n° 05.567.240/0001-96;

06. ECOS EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrito no CNPJ

n° 20.784.805/0001-80;

07. CONSTRUTORA E IMOBILIARIA BRILHANTE LTDA-ME, inscrito no CNPJ n°

06.974.509/0001-11;

08. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ n°

07.615.710/0001-75;

09. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP,

inscrito no CNPJ n° 12.044.788/0001-17;

10. HB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrito no CNPJ n° 10.343.303/0001

60;

11. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME, inscrito no CNPJ n°

05.930.208.0001-23;

12. ENCANTUS EVENTOS, BUFFET E CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrito no CNPJ

n° 19.650.907/0001-24;

13. DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME,

inscrito no CNPJ n° 14.218.683/0001-62;

Avenida Francisco lirança (Íambraia, s/ n.°, Bairro Centro - (Íl".P 63.600-000

i/
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

(IN PJ n.° 07.728.421/0001-82 - (Í(ll" n° 06.920.284-2 Ê;

NADOR POMPEU

wamnZÉTURA DE \

,xt 2* ADOR POIVIPEU ‹?Hsz...2õ¬. U'~ JÇ
<:U'IDANI>o DAS PE.ssOA.s s..

-iótllõêw
ii ,sé `/5”

15. FENIX - LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ

13.037.186/0001-03; `~

16. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA-ME, inscrito no CNPJ n°

41.388.083/0001-15;

17. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ n°

10.932.123/0001-14;

18. CRP. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI-ME,

inscrito no CNPJ n° 02.567.157/0001-29;

19. CONDESTE - CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ n°

21.388.655/0001-59;

20. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME, inscrito no CNPJ

n° 21.181.254/0001-23;

21. VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ n°

28.323.363/0001-87;

22 T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, inscrito no CNPJ n° 10.787.147/0001-

27;

23 ENERGY SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ n° 19.959.003/0001-85;

24 SEDNA ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 06.197.577/0001-11;

AS EMPRESAS INABILITADAS:

01. A DE S ROCHA-ME, inscrito no CNPJ n° 27.874.877/0001-68; não comprovou detentor do

acervo estar no quadro técnico, descumprindo o item 4.2.4.3 do edital.

14. ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI-ME, inscrito no CNPJ n°

14.921.255 /0001-00; deixou de apresentar declaração do responsável técnico, descumprindo o item

4.2.4.6 do edital.

Chegado ao resultado, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que estará
publicando o resultado desta fase na imprensa oficial, e na oportunidade estará abrindo prazo
recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão. Senador Pompeu/CE, 18 de março de 2020 ás 17:15 horas.

ose I-ligo dos Reis Rocha
E residente

W M
Memrçro

(ge-o i Micer Vieira Pinto
Membro

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida lirancisco lfrança Cambraia, s/n.°, Bairro Centro - Cl'1P 63.600-000

CNPJ n.” 07.728.421/0001-82 -C(1I*` n" 06.920.284-2

f?ubr¡zÊ,¬§""*;

\`_

/

7:/`3*1\.